
I . M U N I C I P A L I D A D DK SAN H E R N A H D O
SECRETARIA M U N I C I P A L

jun io de 2013;

29 de diciembre de 1989;

8.695 y sus posteriores modificaciones:

D. A. EXENTO N° 7.563.-
SAN BERNARDO, 26 de junio de 2013.-
V I S T O S :

El Oficio Interno N° 76 de Alcaldía, con fecha 26 de

Lo dispuesto en el Art. 4° de la Ley 18.883 de fecha

La Providencia de la Sra. Alcaldesa;
Las necesidades del servicio; y

En uso de las facultades que me confiere la Ley

D E C R E T O :

1.- Contrátase a honorarios con don Patricio
Andrea Palacios Rodríguez, C.N.I. N° 14.169.494-4, nacionalidad chilena, soltero, cantante,
domiciliado en ruta 5 sur N° 14.191, parcela 5, de esta comuna, la presentación artística en la actividad
"Encuentro Regional de Adultos Mayores", que se realizará el día 28 de junio de 2013, a las 11:00
horas, en Gimnasio Municipal con domicilio en Costanera N° 475, de esta comuna.

1.- La persona precedentemente señalada
trabajará bajo la supervisión directa de Alcaldía; quien nombrará a un funcionario para que cumpla
tal labor; no estará sujeto a horario, debiendo la Inspección Técnica del Servicio hacer entrega de un
informe al término del contrato, en relación al cumplimiento del cometido.

3.- Pagúese a la persona individualizada, la
suma única y total de $388.889.- (Trescientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y nueve
pesos), cantidad afecta a la retención del impuesto correspondiente, previa extensión de la boleta de
prestación de servicios.

4.- La Dirección de Asesoría Jurídica redactará
y formalizará el contrato de prestación de servicios correspondiente.

5.- La Municipalidad podrá poner término en
forma anticipada al contrato, por razones de servicio, sin derecho a indemnización alguna.

6.- Impútese el gasto derivado del presente
decreto al ítem 21.04.004.003.001 del Presupuesto Municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ECERRA HUAIQUIAN
ALCALDE (S) /

GLORIA PAMM4 GONZÁLEZ JEREZ
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

Mvn - ._/
Distribución: Administración Municipal. Dirección de Control; Adm. y Finanzas, Dirección Asesoría Jurídica, Dcpto. de Contabilidad, Oficina
Festival, Interesado, Oficina de Panes. ARCHIVO.


